
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001339660

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001339660

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001033/2023 CONTR 2023 0001045158 ACUERDO MARCO,

CON VARIAS EMPRESAS POR LAS QUE SE FIJAN LAS
CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPOS DE
INFUSIÓN Y SISTEMAS INTEGRADOS PARA EL TRATAMIENTO
DE LA DIABETES MELLITUS TIPO 1 CON DESTINO AL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA Y
HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA DE
MÁLAGA, PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: +6.CU+RNIK
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3KKPNIVWHYATUPUUKR6EBEREUKCSAUUCOCSYAYIBKF
ORGV6J6X6XWYF4QF63G7F5ATNCTBBTUIPZJI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33140000-3 - Material médico fungible

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO, CON VARIAS EMPRESAS POR LAS QUE SE
FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPOS
DE INFUSIÓN Y SISTEMAS INTEGRADOS PARA EL
TRATAMIENTO DE LA DIABETES MELLITUS TIPO 1 CON
DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE
MÁLAGA Y HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA
VICTORIA DE MÁLAGA, PERTENECIENTES AL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/11/2023 11:32:52 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNlNzA0ZmE5MzM3NzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001339660

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	20.242.899,60 €
Importe de licitación (sin IVA): 18.402.636,00 €
Valor estimado: 42.326.062,80 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: EQ. PARA INFUSIÓN SUBCUTÁNEA CONTINUA DE INSULINA Y DE

SISTEMAS DE MONITORIZACIÓN CONTINUA INTERACTIVA DE
GLUCOSA-GC

Clasificación CPV: 33140000-3 - Material médico fungible
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 17.160.990,00 €

Importe Lote (sin IVA) 15.600.900,00 €
Valor estimado 35.882.070,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: EQ. PARA SUBCUTÁNEA CONTINUA DE INSULINA PACIENTE/MES-

GC
Clasificación CPV: 33140000-3 - Material médico fungible
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.194.500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.995.000,00 €
Valor estimado 4.588.500,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: EQUIPO SIST. INFUSOR PCA INSULINA S/ TUBO-Capacidad del

reservorio:[2.0-2.0];Longitud de la aguja:(0-6];Diámetro de la aguja:[27-
27];

Clasificación CPV: 33140000-3 - Material médico fungible
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 129.360,00 €

Importe Lote (sin IVA) 117.600,00 €
Valor estimado 270.480,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/11/2023 11:32:52 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNlNzA0ZmE5MzM3NzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001339660

Título: EQUIPO SIST. INFUSOR PCA INSULINA S/ TUBO-Capacidad del
reservorio:[2.0-2.0];Longitud de la aguja:(6-9];Diámetro de la aguja:[27-
27];

Clasificación CPV: 33140000-3 - Material médico fungible
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 129.360,00 €

Importe Lote (sin IVA) 117.600,00 €
Valor estimado 270.480,00 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: EQUIPO SIST. INFUSOR PCA INSULINA S/ TUBO-Capacidad del

reservorio:[2.0-2.0];Longitud de la aguja:(0-6];Diámetro de la aguja:[28-
28];

Clasificación CPV: 33140000-3 - Material médico fungible
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 628.689,60 €

Importe Lote (sin IVA) 571.536,00 €
Valor estimado 1.314.532,80 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/12/2023 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MÁLAGA
Hospital Univ. Regional de
Málaga- Hospital Civil
29009 MÁLAGA

Puntos de contacto:
Otras informaciones: pilar.montoya.sspa@juntadeandalucia.es

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/12/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/11/2023 11:32:52 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNlNzA0ZmE5MzM3NzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001339660

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 221, página  (Envío: 15/11/2023 00:00),
Publicación: 16/11/2023 00:00). Referencia: 595834fe-00ba-4512-8c88-cfb30d170833
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.02 ANX I PPT 1033-23 Cl. Ambientales.pdf
(SHA-256: a6caf96094197230a878040b55082b8ce13e56652501cd6cf8372b86f65fd6e5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 0d612433a71a271fa8959d91245b68d72887ce85e24803a77e8656de102d641b)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PPT 1033-23.pdf
(SHA-256: b0664f65e32091b01f7a09a85890a23191eb56836f302752d40fb02f514d8bb4)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/11/2023 11:32:52 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNlNzA0ZmE5MzM3NzRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


